* Confirmatur ex his que refert Plutarchus, lib. illustratione mulierum & Lucian. in dialogis matrimonialibus, quod Latademonium can habent capros & incarcerauit certos homines delinquentes, fuerunt condemnati ad mortem, & uxores eorum loquuntur eis in carcere, & suscepserunt vestes maritorum, & ipsi vestes eam, & ductæ fuerunt ipse mulieres ad supplicium, cum iudex cogitaret esse viros & viri fu gerunt, & cum princeps corum hoc sciret liberavit tam uxores quam viros ab omni pena: & fuit laudabile & memorabile factum. Item 1. ex his que hic pono, & dico in ista fin. colum, & quæst. de captura reorum, obtinui in contingencia facti, quod quædam uxor conjugata in territorio hujus civitatis per vim manibus propriis exemis, & eripuit maritum suum de manibus cui judicauit publici qui eum volebat capere, & iudex ordinarius hujus civitatis volebat eam graviter puniri, & eam defendebam, iratus dixi mihi in audiencia publica, quod nunquam darem sibi aliquem autorem de hoc, & tandem in eadem audiencia publica dixi ei quod talis mulier erat sine culpa, & merebatur præmium & gratias, & ostendi illi has cortes & allegationes. Quid autem si quidam tertius extraxit eum captum à carcere? Et certe videtur dicendum quod si erat caprus pro debito, teneatur solvere summam & quantitatem pro qua tenebatur, & insuper penam arbitrii pro effractione

carceris, & offensa judici facta: si vero erat caprus pro delicto, teneatur pena quâ principalis per ea quæ hic ponantur, ut dixi, & postea sopra in criminis laesa maiestatis, ubi vide, & vidi de facto quod novem mulieres liberaverunt quendam debitorem à carcere.

ANNOTATIONES.

N bona pereant, vel uincantur.] Videbo hac de re omnino doctissimum & diligentissimum Puel. in l. 1. 2. pars. n. 24. cum seq. l. de boni mat. cui addes etiam de communis sententia dubitasse Jaf. in l. fabri cap. 5. ult. col. 2. n. 28. ff. apud farrag. & prudentissimi Puel. sententiam amplectitur, quamvis etiam nonnulli Neotri concurant, ex improbabili uero proponant, quod autem Accur. in l. 1. in verb. monostatis, ff. de requirent, extimata hanc honorum descriptionem adnotandum die, falsum atque absurdum est, quamvis vulgo interpretetur ubique ibi sentetur: est enim propriæ adnotatio judicis decreum in asta redacta ad reum absensem requiendum, ut eleganter probat Franc. Duar. l. 1. disp. cap. 8. cum quo facit l. penult. in pr. & ult. ff. de requirent, ubi descripicio bonorum ab adnotacione difert distinguatur.

Contrarium sententiam.] Hanc etiam secundam & contraria opinionem sequuntur, & affirmant recepcionem Barb. conf. 26. in fin. lib. 1. Aegid. Boffi. in præc. in tit. de cap. 3. 4. & Jul. & Clar. in præc. 8. ult. q. 29. vñ. ult.

Es illius. text. ad hoc reputat singularē. Est certe notabilis & apprime exquisita ac publice utilitati contenta sententia hie, quem etiam celebrat Hippol. in l. 7. ult. n. 75. C. de rap. xix.

Quod est pulchrum & quodidianum dubium.] Videbo hac de materia Mart. de Affl. in conf. Neap. rub. 10. n. 3. Rod. Suarez. in alleg. vol. 6. fol. 91. quem laudat lat. 8. & diligenter hanc etiam rem agens Jul. Clar. in præc. 8. ult. q. 46. ver. plurimum, cum sequuntur.

Potest semper appellari,] idem affirmat Paric. in l. 1. de Syr. in gen. appellatione Paric. in e. super cod. 2. & c. ex pars 1. de appell. Nic. Ant. Gravat. Briaticensis, vir & eruditus & doctrina nomine, ac moribus integratissimi charifimus in addit. ad præc. vñp. lib. 7. 6. lit. tera. q. 56. nec certe tis hæc ulli dubia esse debet cum generaliter receptum sit ubicunque in dies gravamen infester, fuit ad Doctores fanatur, successum est gravamen, appellations tempora præferantur, & latissime dilatentur, ut afferit Doctissimus ac diligentissimus præceptor meus Arius Puelius in l. 1. 2. part. 2. l. 1. n. 27. C. de refind. vend.

Item ad quod si reus capiat.] Videbo hac de re Boë. dec. 2. 13. n. 9. Dueñ. reg. 193. Rolan. conf. 7. 39. 47. lib. 1. Jul. Clar. in præc. 8. ult. q. 21. vers. tertio autem modo, ubi non est recte notetur Gomez. allegat, nec enim, Gomez, conclusioni communiter relatur, sed tantum inquit probationem contrarium non debere excludi, quia in re certe mulierum cum illo facit exequitas, nec text. in l. penult. de eisdem reor. quidquam adveratur, quia vere de effractione pena exaudiri debet, & l. ult. 5. ult. ff. de bonis curru qui ambi sententiam, invenientur eandem promovet, atque evincit sententiam.

ADDITIONES.

SUMMARIUM.

- Doctores referuntur materiam explicantes.
- Prius quam reus capiat debet constare de delicto.
- Descriptio bonorum, & sequestrium statim fieri debet.
- Capere delinquentem in flagranti, an licet privata auctoritate? & ibi de mandato in scriptis.
- Exclusus aliqui in quibus id licet ex intervallo,
- An iudex possit capere delinquentem in alieno territorio?
- De fugiente ad aliud Regnum.

De

De capture Reorum. Cap.XI. 169.

- De Judice, vel Officiali sequente rem extra suam jurisdictionem?
- Reus resistent Judici in capture, an possit occidi?
- Carcer debet esse secundum qualitatem delitti.
- Rens ante sententiam potest relaxari si constat de innocentia.
- An reus possit sub fidejussionibus relaxari? & ibi de relaxacione tempore Paschatis?
- Reus promittens se presentare intra certum terminum sub pena, an translatio termino includatur in eam sine interpolatione?
- Si reus fuit captus pro eadem causa, & fugiat, an fidejusserit liber maneat? & ibi de numeris reos, ut fugiat, ne copiatur?
- In�nitus captus, an tempor posset appellare?
- Fugiens à carcere, an faciat delictum videatur?
- Inuicente iustis captus, an possit fugere rupto carcere?
- De uxore que mutatis vestibus exemta maritum à carcere, & ibi de alio quilibet extrahente carcereum est carceribus?
- De obligatione casuofis carceris remissiva.
- An Episcopus possit habere familiaria armata, & capere laicos? vide cap. seq.